

## **ŽYGMANTAS PAVILIONIS**

Gimė 1971 m. liepos 22 d. Vilniuje.

Baigė Sausio 13-osios vidurinę mokyklą, įstojo į Vilniaus universiteto Filosofijos fakultetą, vėliau ir į Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutą. 1995 m. VU Filosofijos fakultete baigė magistratūros studijas. 2013 metais įgijo Socialinių mokslų daktaro laipsnį.

1993–1999 m. buvo Užsienio reikalų ministerijos Vakarų Europos šalių 3-uoju sekretoriumi, Politikos departamento direktoriaus padėjėju, Europos integracijos departamento Politinio bendradarbiavimo skyriaus pirmuoju sekretoriumi, šio skyriaus vedėju. 1999–2001 m. dirbo Briuselyje, buvo Lietuvos Nuolatinės misijos prie ES patarėjas, ministras–patarėjas. 2001–2002 m. buvo Lietuvos misijos prie Europos Bendrijų ministru patarėju. 2002–2006 m. vadovavo URM Europos (vėliau Europos Sąjungos) integracijos departamentui, buvo Lietuvos Vyriausiojo derybininko su ES pavaduotoju. 2006–2009 m. buvo Užsienio reikalų ministerijos sekretoriumi, 2009–2010 m. – ambasadoriumi ypatingiems pavedimams Transatlantinio bendradarbiavimo ir politikos departamente, koordinavo Lietuvos pirmininkavimą Demokratijų bendrijai. 2010 m. liepos 19 d. prezidentė Dalia Grybauskaitė paskyrė Žygimantą Pavilionį Lietuvos nepaprastuoju ir įgaliotuoju ambasadoriumi JAV ir Meksikai, kur jis tvirtino transatlantinę ryšį – šiandien Lietuvą saugo JAV kariai, lanko ir remia aukščiausi JAV politikai, o JAV kompanijos yra vienos svarbiausių investuotojų ir darbdavių mūsų šalyje. Nuo 2015 rugpjūčio iki 2016 rugsėjo Žygimantas Pavilionis buvo Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos ambasadorius ypatingiems pavedimams (Rytų kaimynystei), taip pat - Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos dėstytojas. 2016 m. spalį Žygimantas Pavilionis buvo išrinktas į Lietuvos Respublikos Seimą.

2002 metais Žygimantas Pavilionis buvo apdovanotas Atminimo ženkleliu už asmeninį indėlį plėtojant Lietuvos transatlantinius ryšius bei Lietuvos Respublikos pakvietimo į NATO proga, 2003 m. vasario mėn. apdovanotas Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžiumi, 2006 m. - Valstybės sienos apsaugos tarnybos atminimo ženkleliu už aktyvų bendradarbiavimą ir pagalbą stiprinant valstybės sienos apsaugą, 2008 m. - Nyderlandų Karalystės Oranje-Nassau Grootofficier ordinu, 2009 m. – Belgijos karalystės Leopoldo II komandoro ordinu bei Ordino „Už nuopelnus Lenkijai“ Komandoro kryžiumi, 2011 m. - Mark Palmer apdovanojimu už nuopelnus plėtojant demokratiją, 2013 m. - Gruzijos Prezidento Garbės ordinu, 2014 m. - Ukrainos nacionalinės informacijos tarnybos (UNIS) apdovanojimu už paramą Ukrainai, 2015 m. - JAV lietuvių bendruomenės „Žalgirio“ medaliu už nuoširdų ir prasmingą bendradarbiavimą ir American Lithuanian Business Council apdovanojimu už indėlį plečiant verslo ryšius su JAV.

Aktyviai dalyvauja visuomenės gyvenime, priklauso Lietuvos šaulių sąjungai, yra Kolumbo riterių Lietuvoje narys, Lietuvos metinės strateginės apžvalgos (Lietuvos karo akademija) redkolegijos, Lietuvių fondo, Lietuvos ambasadorių klubo narys. Priklauso Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partijai.

Moka anglų, italų, rusų, prancūzų bei vokiečių kalbas.

Drauge su žmona Lina užaugino keturis sūnus, Augustą, Dominyką, Simoną ir Vincentą. Kiekvieną nuo politinės ir visuomeninės veiklos laisvą minutę stengiasi praleisti su savo šeima. Mėgsta sportuoti – turi Taekwondo antrojo dano juodą diržą.